СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
КУСЬКИНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

МАНТУРОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ  ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

от  14    ноября   2017  года  № 25
 О внесении  изменений   в решение Собрания депутатов Куськинского  сельсовета  от 19.01.2015 года № 5 «Об утверждении Порядка назначения, перерасчета размера и выплаты ежемесячной доплаты к трудовой пенсии по старости (инвалидности) Главе Куськинского сельсовета Мантуровкого района, осуществлявшего полномочия выборного должностного лица в муниципальном образовании «Куськинский сельсовет Мантуровского района Курской области».
 Руководствуясь   ст. 13.1 Закона Курской области  от 11.12.1998 года № 35-ЗКО (в редакции от 19.04.2013 г.) «О гарантиях  осуществления   главами муниципальных образований  полномочий выборных должностных лиц   местного самоуправления на   постоянной основе». Собрание депутатов Куськинского  сельсовета Мантуровского района Курской области,   РЕШИЛО:
        1. Внести  изменения  в п. 4.2.   «Порядка назначения, перерасчета размера и выплаты ежемесячной доплаты к трудовой пенсии по старости (инвалидности) Главе Куськинского сельсовета Мантуровского района, осуществлявшего полномочия выборного должностного лица в муниципальном образовании «Куськинский сельсовет» Мантуровского района Курской области»  и изложив  его в новой  редакции.
 4.2. Размер ежемесячной доплаты к трудовой пенсии по старости (инвалидности)  исчисляется таким образом, чтобы сумма фиксированного базового размера страховой части трудовой пенсии по старости (фиксированного базового размера трудовой пенсии по инвалидности) и размера ежемесячной доплаты к трудовой пенсии по старости (инвалидности)  составляла при осуществлении полномочий выборного должностного лица местного самоуправления на постоянной основе три года – 28 процентов денежного вознаграждения первого заместителя Губернатора Курской области.
                За  каждый полный год осуществления полномочий главы Куськинского  сельсовета Мантуровского района  на постоянной основе свыше трех лет размер ежемесячной доплаты к трудовой пенсии по старости (инвалидности) увеличивается на 3 процента денежного вознаграждения первого заместителя Губернатора Курской области. Общая сумма фиксированного базового размера страховой части трудовой пенсии по старости (фиксированного базового размера трудовой пенсии по инвалидности) и размера ежемесячной доплаты к трудовой пенсии по старости (инвалидности) не может превышать 35 процентов  денежного вознаграждения первого заместителя Губернатора Курской области.

          2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания, распространяется на правоотношения возникшие с 01 января 2015 года и подлежит официальному размещению на сайте Администрации Куськинского сельсовета Мантуровского района Курской области.
Председатель собрания депутатов

Куськинского сельсовета

Мантуровского района                                               О.А. Кулешова.

Глава Куськинского  сельсовета
Мантуровского района                                                А.В.Трунов.